Cada projeto abrangerá apenas 1 (um) Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu, modalidade acadêmica. Um Programa de Pós-Graduação poderá fazer parte de apenas 1 (um) projeto. Cada projeto terá até 2
(dois) bolsistas de Pós-Doutorado, por 24 meses (1 em 2022 e outro em 2023), e custeio de até R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). As
IES com mais de 10 (dez) PPGs "Emergentes" ou "Em Consolidação" poderão apresentar até 10 projetos.

1.3. Os 10 projetos institucionais serão selecionados internamente pela PRPG/UFG através da análise de mérito, seguindo os
critérios definidos nos itens 8.2 a 8.6 e 9.1.2-I do EDITAL CAPES Nº 16/2022, e que estão especificados no item 3 deste edital.